Важливість оцінок тенденцій, перспектив, вивчення життя та внесок В'ячеслава Липинського у розвиток української націонал-консервативної (монархічної) ідеї.

Метою дослідження є детальне вивчення життя та наукової спадщини відомої історичної постаті В'ячеслава Липинського.

Об'єктом дослідження є життя та діяльність В'ячеслава Липинського.

В'ячеслав Казимирович Липинський (5 (17) квітня 1882, с. Затурці, Володимир-Волинський повіт, Волинська губернія – 14 червня 1931, Перніц біля Відня, Австрійська Республіка) - український політичний діяч, історик, соціолог, дипломат, ідеолог, публіцист польського походження. Теоретик українського консерватизму та монархізму.